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Svar på spørgsmål 295 (Alm. del):                   13-09-2013
I brev af 23. august 2013 har udvalget efter ønske fra Anni Matthiesen 
(V) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 295:
”Ministeren bedes oplyse antallet af studerende, der færdiggør en gymna-
sial uddannelse på 4 år i forbindelse med Team Danmark talentpro-
grammet og stadig dyrker sport på eliteniveau ved afslutningen af ud-
dannelsen.”

Svar:
Ministeriet råder ikke over statistik over Team Danmark-elevernes 
sportslige resultater, og heller ikke over hvilke elever, der forlader Team 
Danmark-ordningen undervejs.

Optagelse på den 4-årige Team Danmark ordning sker på grundlag af 
reglerne i Team Danmark-ordningen, der forvaltes af Kulturministeriet.
Uddannelsesforløbet for den enkelte elev i ordningen tilrettelægges lo-
kalt. Det giver den fornødne fleksibilitet. Forlader en elev Team Dan-
mark-ordningen, mens de er i deres gymnasiale uddannelse, er det op til 
skolens leder at finde den bedst egnede fortsatte tilrettelæggelse for den 
pågældende elev. Forlader elever relativt tidligt ordningen, vil de i en del 
tilfælde kunne gennemføre uddannelsen på det ordinære antal år.

De gymnasiale ungdomsuddannelser finansieres primært via taxametertil-
skud i form af undervisnings-, fællesudgifts- og bygningstaxameter. Der-
til kommer et grundtilskud til de institutioner, som udbyder gymnasiale 
uddannelser. 

Team Danmark elever, der følger en forlænget tilrettelæggelse (fx en 4-
årig stx), udløser pr. år ¾ af undervisningstaxametret for elever, der føl-
ger en almindelig tilrettelæggelse. Derved udløser en Team Danmark elev 
i forlænget tilrettelæggelse samlet set samme undervisningstaxameter 
som elever i almindelig tilrettelæggelse. Bygningstaxametret udløser pr. år 

Børne- og Undervisningsudvalget 2012-13
BUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 295
Offentligt



2

samme taxameter som elever i almindelig tilrettelæggelse. Fællestaxamet-
ret er fastsat en smule højere pr. år for elever i almindelig tilrettelæggelse.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


